naturam testamenti, & idē tenet in effectu Vaf  
 quius tract. de success. creati. §. 23. lib. 3. col. 2  
 sextō dico, quōd quando D. Susana nomina  
 uit tres illos filios D. Antonii, videlicet Diony  
 siū, Nicolaū & Augustinū ( ut ī arbore ) quo ad  
 77 scutos sex mille, singulis eorū rata ueniebat † q̄  
 renda. l. reos. §. cum in tabulis ff. de duo. reif. vn  
 de cū D. Adrianus Souicus nō fuerit institutus  
 à D. Nicolao & Augustino, nec ab eis eam ha  
 buerit per alium modū. Nihil iuris eius filii pos  
 sunt p̄tendere ī dicitis bonis donatis D. susanæ  
 respectu quatuor mille, nec in hoc Illustres Fra  
 tres Triuultii allegant ius tertii, quod nō licet  
 l. 2. ubi Bar. ff. de except. rei iud. l. r. ff. si ager  
 uect. iuncta gl. & l. 2. C. de iur. emph. Rui. conf.  
 3. uol. r. sed q̄ dicitis Fratribus Souicis nullū ius  
 nulla q̄ actio cōpetit ad illas ratas, q̄ sanē licet  
 Fratrib. Triuultii opponere l. si. C. de rei vind.  
 luti frui. §. r. ff. si usufruct. per. & pulchrē pon  
 nit Bal. in l. peremptorias C. sent. resc. non pos  
 se, col. antepen. ubi quærit, an quis opponere  
 possit exceptionem, quæ dicitur Intentionis &  
 facti, & respondet q̄ sic: quia hæc est potius alle  
 gatio quā exceptionis, & licet aliquando uocet  
 exceptio, uocatur abusuē & improprie. Quini  
 mō & si non exciperetur, officio Iudicis debe  
 ret consuli, ut not. in l. ubi pactū. C. de transf. &  
 est ratio, quia dēt actor edere actionē in libello  
 l. r. ff. de eden. sed quis edere non pōt actionē,  
 quæ nulla est, & sine actione nemo experitur, ut  
 per Bal. quem sequit Ant. in l. cū seruum. prima  
 concl. C. de ser. fug. Quo uerō ad ratam D. Dio  
 nyfii uidelicet scutos duos mille, cū D. Susana  
 quæ sibi eos dimiserat cum in testamento no  
 minans, non esset eius ascendens, nec D. Adria  
 nus Souicus descenderet à D. Dionysio, sed oēs  
 essent inuicē trāsuerfales, ut in arbore, dici pōt  
 dictā ratam ab ipso D. Dionysio nō agnitā ( q̄  
 78 confet ) non fuisse † trāsmiffam in ipsum D.  
 Adrianū, l. i. iunct. glof. C. de his, qui ante apt.  
 tab. Quæ notabiliter dicit, quōd, ut sit locus illi  
 ritulo & ut habeat locū trāsmiffio, oportet, q̄  
 trāsmiffiō sit de liberis, & is, in quē trāsmiffiō  
 fit pariter de liberis, vnde patet sic discurredo,  
 q̄ D. Fratres souici nullā uim facere possunt in  
 noiatiōe primo loco facta de filiis D. Antonii.  
 79 septimō † fortius prædicta cōfirmatur alia  
 ratione, quam præuidit eruditissimus D. sena  
 tor, dato, quōd cōditio uiduitatis in prima do  
 natione posita, censeretur repetita in secunda,  
 nam data fuit D. susanæ facultas disponēdi de  
 dicitis bonis, ipsa stante in habitu uiduali, & le  
 gitimē, & honorē ipsius D. Augustini honestē custo  
 diente, qui quidem ablatiui absoluti faciunt cō  
 ditionem, vulgata l. à testator, & ibi not. Bart.  
 Castr. Cuman. & Imol. ff. de cond. & demon.  
 Iaf. & indifferēter Moder. posteriores in Rub.  
 ff. sol. matr. quæ conditio expressa dicitur, ut  
 not. Barto. in l. r. col. fin. ff. de cond. & demon.  
 Dec. conf. 89. nu. 2. Neuiza. conf. 87. num. 6.  
 cū potissime dicta uerba posita fuerint per par

ticipium, stante in habitu uiduali, & lectum hone  
 stē custodiente, ut per Bar. in d. l. r. nu. 34. Dec.  
 in l. qui accusare C. de eden. & super eo quod  
 à futuro eventu pendeat, ut nubere, uel non,  
 80 nam dicitis casibus ablatiui absoluti † sine du  
 bio faciunt conditionem, secundum Bar. loco  
 citato Bal. in l. r. col. 4. ff. de leg. secundo, Iaf. &  
 Alciat. in d. Rub. Pcedemon. decif. 145. nu. 7. Ta  
 lis autem conditio uiduitatis indicta mulieri  
 per maritum, perpetuam importat uiduitatē,  
 licet. n. mulier coniugata secūdo loco, dicatur  
 castē & honestē uiuere secundum se, quia rem  
 sibi permissam fecit, tamen non dicitur castē &  
 honestē uiuere ea castitate & honestate, qua de  
 cet primum maritum, unde si quid uxori reli  
 quit, id subiacet defectui intentionis & uolun  
 81 tatis mariti, & sic ipso iure † uitatur, extingui  
 tur & censeretur retro nullum, quia talem condi  
 tionem sibi honestam & gratam ponendo ma  
 ritus, in contrarium euentum uoluit deberi  
 relictu. Ita pulchrē declarat Guil. Bened. in c.  
 Raynutius, in tertia par. §. qui cum alia. nu. 196  
 de testa. sic igitur in proposito nostro facultas  
 disponēdi data D. susanæ sub conditione ui  
 duitatis, extincta fuit retroq; nulla fuit ex uo  
 luntate mariti quamprimum secundō nupsit.  
 82 Confirmatur ex † doctrina Angeli pulcherima  
 conf. 34. Constantinus, aliās in pposita q. quē  
 uariato nu. & principio refert Guil. Mayner. in  
 l. in testamentis ff. de reg. iur. inquit. n. col. fin.  
 quod, ubi quod in conditione uersatur, habet  
 causam successiuam & tractum, qui per singula  
 momenta suum sortitur effectum, sed in nullo  
 perfectum, sed demum decursis omnibus mo  
 mentis, tunc non dicitur conditio impleta, si non  
 durat impleta, quia iam scinderetur condō, cu  
 ius natura est inuidua l. cui fundus ff. de cōd.  
 & dem. Dat exemplum in conditione, si uidua  
 remanserit, apposita p̄ filiū matris, uel per mari  
 tum uxori, quorū uoto uerissimiliter cōgruit ui  
 duitas matris, aut vxoris, cum per scām mari  
 monium sua aīa contristet §. q̄ uerō, in auth. de  
 nupt. vnde non est uerissimile testatores per so  
 lam in uno momento existentia uiduitatis uo  
 luisse tales mulieres hēre legatum, nisi perseue  
 rant in uiduitate, ex quo p̄ imperseuerantiam  
 iniuria fit eorum aīa, & memorię, sic igitur in ca  
 su nōo dici debet de potestate nominandi con  
 cessā D. susanę, & de bonis disponēdi, si in ui  
 duitate steterit, q̄ ei locus non fuerit ipsa in ui  
 duitate non pseuerante ex uerissimili mēte D.  
 83 Augustini. Accedit insuper decisio † Cyn. sin  
 gularis in l. si. C. de indic. vid. tol. quē sequitur  
 Bal. cōf. 153. vol. 5. & Natta cōf. 459. n. 17. dicē  
 tes, q̄ si testator aliqd uxori legauit sub condō  
 ne, si uita uidualē duxerit, teneat cautionem  
 Mutianam præstare, ita ut transficiens ad alterum  
 matrimonium, teneat restituere fructus iam  
 præceptos ex legato, quod arguit, usq; ab initio  
 d. legatū fuisse nullum, & pro non factō, cuius  
 contrariū succedit, quādo testōr uxori legauit,  
 quandiu

Quandiu steterit uidua, tunc. n. nō est opus ali  
 qua cautione, & ea trāsente ad secunda uota,  
 non restituet fructus perceptos, sed futuros tā  
 tum unā cum re perdet, quia legatum pro pri  
 mo est purum, pro reliquis conditionale, nec  
 inducit perpetuam uiduitatem, sed temporalē,  
 & propterea statim illud capit, & nō ante amit  
 tit, quā nubar; nam talis uideatur esse mens te  
 statoris, ut nubat. quādo placet, & extunc non  
 capiet. At nos uersamur in primo casu Cyn. q̄a  
 facultas nominandi & disponēdi de bonis  
 concessa fuit sub conditione, si D. Susana stete  
 rit in habitu uiduali, Igitur perseuerantia uidi  
 uatis requirebatur. Et sicut in casu Cyn. fructus  
 percepti restituuntur, quia relictu retro nul  
 lum fuisse censeretur, ita in casu nostro nomina  
 tio & dispositio rescindi debet, & retro nulla  
 censeretur, & hoc est, quod etiam dixit Bal. in d. l.  
 fin. col. 2. quando apponitur conditio uiduita  
 tis ad originem legati requiritur cautio Mutia  
 na. Id enim est denotare perseuerantiam re  
 quiriri, nec sufficere, mulierem quando que fuisse  
 uiduam, nisi perseuerauerit in uiduitate.  
 84 Octauō † non prætereo quoque quod egre  
 giē subdit idem D. senator, D. susanam nomi  
 nasse filios D. Antonii in testamento, quod cū  
 morte testatoris confirmationem recipiat, &  
 eo tempore D. susana secundō nupta reperire  
 tur, corrui dicta noiatio. Decisiones in prom  
 ptu sunt, quas allegat, & quas non repeto breui  
 tatis causa. sed addo tantum confirmando, q̄  
 cum contenta in testamento referantur ad tem  
 pus mortis testatoris, fateri oportet nominatio  
 85 nem prædictam collabi, quia paria † sunt quid  
 fieri tempore inhabili, uel conferri in tempus  
 inhabile, l. quod sponsa C. de don. ante nupt.  
 ubi Bar. dicit, quōd est unum generale, quod  
 non habet contraria. Quare concludi debet ex  
 prædictis, quōd in ualida remanente nomina  
 tione facta per D. susanam de filiis D. Antonii  
 succumbere debent Aduersarii, quia ea nuntur  
 tur, cum nulla & in ualida non sint in con  
 sideratione, l. 4. §. condemnatū ff. de re iud. Rol.  
 à Val. conf. 17. nu. 24. uol. 3. & Illustres Fratres  
 Triuultii rei conuēnti ueniunt absolueni, per  
 regulam l. qui accusare, C. de eden. quōd acto  
 re non probāte reus absoluitur, licet ipse nihil  
 præstiterit, dato. n. non concessō q̄ nominatio  
 facta per D. susanam de D. Catherina eorum  
 auia paterna, laboraret eodem morbo uiduita  
 tis nō seruata, satis tamen eis sufficere debet  
 quōd Fratrib. souicis dicere possunt. Quo ad  
 uos liberares eades habemus, ut alibi dixit Iurif  
 con. in l. loci corpus S. competit ff. si fer. vind.  
 Nonō nec illud omittendum sentio, quod  
 grauissimus idem senator proposuit, ueluti iū  
 tu dignum, nam cum filii D. Antonii instituti  
 à Domino Augustino non adierint eius hare  
 ditatē, aut repudiauerint, ualueritq; ab initio  
 86 testamentum suū. sequitur eius codicillos † in  
 quibus dedit potestatem D. susanæ nominādi,

quem uellet, non attento ordine scripturæ. sub  
 lato postea testamento propter non additionē.  
 l. si nemo. ff. de testam. tut. pariter annullatos  
 fuisse uelut ab eo dependentes, iux. Doct. Bar  
 tol. & Castr. in l. legata inutiliter, ff. de leg. r.  
 Alex. in l. r. C. de codic. Dec. conf. 45. 6. in fin.  
 Quibus addo pulchrē Bero. conf. 2. nu. 28. vol.  
 2. ubi dicit, quōd aliqui sunt illi, qui uel sequū  
 tur testamentum, uel sunt ante illud ualidum,  
 iux. tex. in §. r. Inst. de codic. & in l. siue in ini  
 ticio C. eo. Igitur postea rupto & annihilato te  
 stamento, corrunt & annihilantur, uelut eius  
 sequela, l. r. C. de codicil. l. si quis cum testamē  
 tum, in fin. ff. eo. Non dependent autem, nec  
 sunt testamenti sequela, sed per se principaliter  
 stant, quando facti sunt ab intestato uel facto te  
 stamento ab initio, & semper nullo propter de  
 factum solemnitaris, tunc. n. ualeant codicilli,  
 quia per se stant, ut ibi tradit Bero. & idē pon  
 nit Rui. conf. 18. col. 1. uol. secundo. Nos autem  
 sumus in primo casu, meritō bona remanserūt  
 penes Catherinam filiam uelut ab intestato suc  
 cedentem, iux. §. sui. Inst. de hered. quali. & dif  
 fer. positō que quōd testamentum defendi pos  
 set ex clausula codicillari cōcepta p̄ illa uerba,  
*Et si non ualeret iure testamenti ualeat iure codicil  
 lorum,* quæ sunt per præteritum imperfectum  
 subiunctiui modi. Quo casu trahitur ad futu  
 rum, quando testamentum ualuit ab initio, ex  
 87 quo de præsentī operari † non potuit, ut not.  
 Ang. Castr. Alex. & Iaf. in l. cum stipulamur ff.  
 de verb. obl. per illum tex. secundum literam  
 oporteret, & per dictam clausulam soleant ue  
 nientes ab intestato censerī rogati restituere  
 uocatis ex testamento l. ex testamento. cum ibi  
 not. C. de fideic. Dec. conf. 65. 2. Crot. conf. 66.  
 per illum tex. not. Bar. in l. ex ea §. r. de testam.  
 Dec. conf. 242. in prin. & conf. 369. in fin. D.  
 meus Riminaldi. conf. 123. nu. 17. attamen nisi fe  
 88 quatur aditio † ueniētū ab intestato deficit  
 testū, & ex eo disposita nō debent l. eā quā. C.  
 de fideic. iuncta glof. singulari in l. qui filio. §. si  
 quis seruum ff. de hæ. instit. quam Bal. allegat  
 in Auth. ex causa, col. x. C. de libe. prate. & oēs  
 sequuntur, ut testatur Alex. conf. 5. col. fin. uol.  
 secundo, & latius Iaf. in d. l. eam quam, nu. 10.  
 Igitur electio, siue nominatio prima facta per  
 D. susanam de filiis D. Antonii, ante heredita  
 tem fuit nulla, prout signanter determinat Ri  
 pa in d. l. ferui electione. nu. x. licitumq; fuit il  
 li uariare, quia electio non ualuit, l. optio ff.  
 de optio. leg. & ratio communis est, ut subdit  
 Ripa, quia ante aditam hereditatem non sub  
 est causa ualida, ex qua deferatur ius eligēdi,  
 ex quo sine aditione legata corrunt, l. si ne  
 mo, ff. de reg. iur. d. l. eam quam, cum siml. qui  
 bus plenius infistit ipse D. senator optimē lo  
 quens, ut per eum.